РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»
Республики Марий Эл
Созыв  II

поселок Суслонгер

Сессия ХI

« 19 » июля 2010 г

№ 49
Об исполнении бюджета муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» за первое полугодие 2010 года
Руководствуясь ст. 51 Устава муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» и заслушав информацию ведущего специалиста - главного бухгалтера администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» Килимиченко Лидию Васильевну «Об информации по исполнению бюджета муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» за первое полугодие 2010 года», Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» РЕШАЕТ:

1. Информацию ведущего специалиста - главного бухгалтера администрации МО «Городское поселение Суслонгер» Килимиченко Л.В. «Об исполнении бюджета муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» за первое полугодие 2010  год» принять к сведению (справка прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в районной газете «Звениговская неделя».

Глава МО «Городское поселение Суслонгер»,

Председатель Собрания депутатов

МО «Городское поселение Суслонгер»

 В.В. Корнилов

ИНФОРМАЦИЯ
об исполнении бюджета МО «Городское поселение Суслонгер»
за 1 полугодие 2010 года
Раздел 1 «Организационная структура субъекта бюджетной отчетности»
В 1 квартале 2010 года была составлена бюджетная смета, исполнялась в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств. Вносились изменения в бюджетную роспись решением собрания депутатов муниципального образования № 26 от 15.03.2010 года.
Раздел 3 «Анализ отчета об исполнении бюджета субъектом бюджетной отчетности».
За отчетный период текущего года исполнение по доходам составило 31,9%, при годовом назначении 14391.2 тыс. рублей исполнение составило 4596,1 тыс.рублей.
        Налог на доходы физических лиц выполнен на 66% от годового назначения.
        Налог на имущество физических лиц исполнен в сумме 64,8 тыс.рублей, при годовом назначении 178 тыс.рублей, что составляет 36,4%, имеются неплательщики по данному виду налога, с которыми проводится работа по уплате платежей.
        Земельный налог исполнен в сумме 112,6 тыс.рублей, при годовом назначении 109 тыс.рублей, что составило 103,3%.
        Арендная плата за земельные участки поступила в сумме 164,8 тыс.рублей, при годовом назначении 100 тыс.рублей, что составляет 164,8 %.
         Государственная пошлина поступила в сумме 13,3 тыс.рублей, исполнение составило 133,1%.
        Доходы от сдачи в аренду имущества составили 57,1 тыс.рублей, при годовом назначении 705 тыс.рублей, что составляет 8%. Имущество не может быть сдано в аренду в связи с отсутствием государственной регистрации права собственности, данная работа проводится, аукционы по сдаче имущества в аренду будут проводится во втором полугодии текущего года.
         Безвозмездные поступления (дотации, субсидии, субвенции) составили 3287,7 тыс.рублей при годовом назначении 11936,2 тыс.рублей, что составляет 27,5%.
         Расходы муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» производятся в соответствии с принятым Решением собрания депутатов муниципального образования  на 2010 год «О бюджете муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», а также Решением собрания депутатов муниципального образования « О внесении изменений в Решение собрания депутатов «О бюджете МО «Городское поселение Суслонгер» на 2010 год» № 26 от 15 марта 2010 года.
         Исполнение расходной части бюджета составило 39,1%, при годовом назначении 15693,9 тыс.рублей, исполнено в сумме 6131,7 тыс.рублей.
          По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» - исполнение составило   1980,6 тыс.рублей, при годовом назначении 3460,0 тыс.рублей, что составляет 57,2%. На выплату заработной платы с начислениями, прочими выплатами работникам администрации направлено 628,4 тыс.рублей, из назначенных на текущий год 1646 тыс.рублей, что составляет 38,2% , расходы на указанные цели составляют 31,7% от общей суммы расходов по данному разделу. На оплату услуг связи, Интернет использовано средств в сумме 17,5 тыс.рублей, транспортные расходы составили 3,2 тыс.рублей, на оплату коммунальных услуг использовано средств в сумме 671,1 тыс.рублей, что составляет 71,9%. Расходы по коммунальным    услугам составляют 33,9% от общих расходов по данному разделу. На расходные материалы использовано средств  в сумме 18,6 тыс.рублей – из них на приобретение горюче-смазочных материалов освоено средств в сумме 10,2 тыс.рублей, на приобретение бумаги использовано- 4,0 тыс.рублей и пр. Расходы по содержанию имущества составили 49,2 тыс.рублей (оплачены работы по ремонту системы отопления в здании администрации, работы по заправке картриджей). Прочие услуги составили - 65,5 тыс.рублей, 80,9% от годового назначения. Были предоставлены услуги по сопровождению программы 1С Бухгалтерия на сумму 2,1 тыс.рублей,  составление проектно-сметной документации по газификации административного здания на сумму  56,4 тыс.рублей, составление технического паспорта- 4,3 тыс.рублей. В течение отчетного периода было приобретено помещение на сумму 351,8 тыс.рублей, проведена паспортизация и оценка нежилых помещений. На оплату налогов использовано средств в сумме 17,8 тыс.рублей.
           По разделу 0200 «Национальная оборона» - от годового назначения 102,0 тыс.рублей освоено 38,6 тыс.рублей, что составляет 37,8%. Средства использованы на выплату заработной платы с отчислениями в сумме 36,1 тыс.рублей, транспортные расходы составили 1,75 тыс.рублей, на приобретение канцелярских товаров использовано средств в сумме 0,8 тыс.рублей.
          По разделу 0500 «Жилищно - коммунальное хозяйство» - на 2010 год назначено 8766,9 тыс.рублей, исполнено за отчетный период в сумме 2189,2 тыс.рублей, что составляет 25%, средства освоены на капитальный ремонт крыши многоквартирного жилого дома  № 2 по улице Строителей в сумме 402,6 тыс.рублей, на компенсацию затрат по выработке тепловой энергии, реализуемой при эксплуатации жилищного фонда в сумме 1786,6 тыс.рублей.
          По разделу 0500 «Благоустройство» - из назначенных на 2010 год 1788 тыс.рублей освоено за отчетный период – 1102,7 тыс.рублей, что составляет 61,7%.  Из них на уличное освещение освоено 730,5 тыс.рублей, проведены работы по реставрации- ремонту памятников погибшим воинам в ВОВ на сумму 76 тыс.рублей, на содержание дорог – уборка снега освоено 246,2 тыс.рублей, уборка мусора – 50 тыс.рублей.
          По разделу 0800 «Культура» - на 2010 год назначено с учетом изменений и поправок  1577 тыс.рублей. За отчетный период освоено средств на выплату заработной платы с отчислениями в сумме 491 тыс.рублей, из назначенных 949 тыс.рублей, что составляет 51,7%. На оплату коммунальных услуг освоено средств в сумме 99,6 тыс.рублей, из назначенных 302,0 тыс.рублей, что составляет 33%. Прочие услуги составили 104,9 тыс.рублей ( произведен монтаж пожарной сигнализации на сумму 99,9 тыс.рублей, оплачен аванс в сумме 5,0 тыс.рублей на изготовление технического паспорта). Услуги по содержанию имущества составили 125,0 тыс.рублей ( произведены работы по ремонту потолка в Мочалищенской библиотеке, произведены работы по замеру сопротивления изоляции).
Раздел 4 «Анализ показателей финансовой отчетности субъекта бюджетной отчетности»
Кредиторская задолженности по состоянию на 1 июля 2010 года по администрации составила:
- по счету 120804 – в сумме 1426-72
- по счету 120805 – в сумме 1651-00
- по счету 120808 – в сумме 300-00
- по счету 120809 – в сумме 1407-00
- по счету 120822 – в сумме 9879-22
- по счету 130204 – в сумме 9448-38 – ОАО «ВолгаТелеком» , из них просроченная 5567,49
- по счету 130206 – в сумме 22670-45 – Филиал ООО «Марикоммунэнерго» - 22476,26, ООО «Суслонгерское МПКХ» - 194,19 (вода, канализация) – задолженность просроченная.
- по счету 130208 – в сумме 9990-53 – ООО «Суслонгерское МПКХ» - 8590,53 (тех.обслуживание помещений), 1400 – ООО «МариТрейдСервис» - заправка картриджей, задолженность просроченная.
- по счету 130209 – в сумме  11110-14 – ООО «Большой Плюс» - 3010 (сопровождение программы 1С Предприятие); ООО «Суслонгерское МПКХ» 3680,64 –   утилизация ТБО- задолженность  просроченная; 470-00 – ООО фирма «ТЭД ГРАФИКС» - изготовление печати; 3949-50 – публикация статей
Редакция газеты «Звениговская неделя» - просроченная задолженность в сумме 3749-50.
Дебиторская задолженность по состоянию на 1 июля 2010 года по администрации составила:
- по счету 130206 – в сумме 77851-67 – ОАО «Мариэнергосбыт» - перечислен аванс за
                                 электроэнергию.
- по счету 130209 – в сумме 100000 – ФГУП «Ростехинфентаризация-Федеральное БТИ»
                                 Перечислен аванс на изготовление технических паспортов.
Кредиторская задолженность по состоянию на 1 июля 2010 года по учреждениям культуры составила:
- по счету 130206 – в сумме 3950-43 – ОАО «Мариэнергосбыт» в сумме 1705,97, ООО
                                 «ИнвестФорэст» - 2244,46 – задолженности просроченные.
- по счету 130208 – в сумме 5257-80 -  ООО «Суслонгерское МПКХ» - за техническое обслуживание помещения, задолженность просроченная.
Дебиторская задолженность по состоянию на 1 июля 2010 года по учреждениям культуры составила:
- по счету 130206 – в сумме 38888-18 – Филиал ООО «Марикоммунэнерго» - предоплата за тепловую энергию.
- по счету 130209 – в сумме 5000-00 – ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» -  аванс за паспортизацию зданий.
Главный бухгалтер                                                          Л.В. Килимиченко